



W rubryce tej niech losi państwa wypowiada wszystko, co chce myśleć, słyszeć i widzieć, co go boli i cieszy, i niech pamięta, że dla zbrodni wolnego słowa, tysiące ludzi składają w ofiarę nawet swe życie.

Otrzymałmy list od p. H. Gorajowej z Poski, która za pośrednictwem Kurjera zwraca się do Czytelników z serdeczną prośbą o pomoc. Oto smutna historia jej i jej rodziny.

Najnowsze Fasony



Wygodna sukienka na lato. Oblamowanie w kontrastowym kolorze. Nr 4519 przechodzi w rozmiarach 12, 14, 16, 18, 20, 30, 32, 34, 36, 38, 40 i 42.

W Kenadze ze względu na koszty wymiany waluty pięć centów więcej. Za taką opłatą 5c od modelki, otrzymacie je po cenie pierwszej klasy.

Przy zamówieniu modelki PODAC WYRAŻNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER I ROZMIAR MODELKI używając niżej podanego formularza.

Form for ordering a dress model, including fields for name, address, and phone number.

PO ZAWARCIU POROZUMIENIA



Prezydent Eisenhower i król Arabii po ostatecznym ustaleniu porozumienia, na podstawie którego Arabia otrzymała, a Stany Zjednoczone prawo utrzymania baz lotniczych w tym kraju.

Oto Prawdziwy Typ Najgorszego Drania; Zamordował 11 Osób

LOS ANGELES, Calif. — Stephen Nash, 35-letni były więzień, który przynajmniej do winy zamordowania 11 osób, w osobistej zemście przeciwko społeczeństwu, obrzucił widów na pierwszej rozprawie...

Nash opowiadał swobodnie fotografom o zamordowaniu Berga. Powiedział on: "Miałem naprawdę przyjemność z tego morderstwa. Dałem mu 50 na 50 szans, ale ich nie wykorzystał, tak jak na gdybych przysłało."

POLA GOJAWICZYŃSKA DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy) I to właśnie pani Rubinort składa kaucję za Jankę, przynosi dwie toły pieciurobłówek i kładzie w jadalni na stole, bez żadnego kwitu.

mamie parę złotych, przecież pan widzi, że mania wybiera się na piechotę taki kawał drogi i w dodatku z bagażem. Pani Raczynska przestraszyła się: nie trzeba naciskać struny, bo pięknie. Ale pan Michałowski, taki oszczędny, tym razem bez skrzywienia i przy-

stanowczości ale to daje wynik jak najgorszy, i tak wrzaskiwy, że Cechna ustępuje przerażona, aby państwo nie słyszeć. Ulega mu, idzie na ustępstwa, zdobywa go sobie. Ale to jest tak krucho. Zaczyna opowiadać małemu bajeczkę i ten wybuch płacem. Dlaczego płaszek wypadł z gniazda — buu buu! a matka nie może go odszukać — buu buu! trzeba było strasznie uważać, aby w bajeczce nie było ni smutnego i nie strasznego, takie szczęśliwe dziecko nie znośi smutku. Jak się wogóle pościu- za takim dzieckiem? zadawała sobie Cechna pytanie —aby było posłuszne. Nie znalazła odpowiedzi na swe za- pytania, umiała tylko pięścić Zbysia

Pani Raczynska kleczy nad starą, plecioną z trzciny walizką koszykową. Trzy koszule, dwie parę majtek, dwie powłoczki, koc i dwie podpink i mała poduszka. Sukienka szkolna i biała bluzka na zmianę, na niedziele — to cała wyprawa Cechy. I to w jakim trudem zebrane. Wszystko się rozlaży w praniu, oddawa się nie nie sprawa Ale: — dzięki Ci Boże Najwyższy żeś mi pozwolił jedno dziecko wykie- rować na ludzi. Cechna zacznie zarabiała, Amelia dostaje te pieniądze, które ma w nagrodzenie. male dorozę. Żeby tylko tego Michałowskiego Pan Bóg nat- chnął myślą początkową...

Ci państwo kupili dla Cechy bilet drugiej klasy — ale niesety, pupił tak wrzeszczał przy rozstaniu z nią, że dla świętego spokoju Cechna mu- siała zamienić się na bilety i pojednać trzecią klasę, niania zajęła jej miejsce w drugiej. Ale najgorsze, że i po przy- jeździe na miejsce musiano za- trzymać nianię jeszcze na dwa tygodnie, poki mały się nie przyzwyczaił. Cechna drżała o swe posadę. Cóż z tego, że ma słońce pokój z wyścieniem na taras, że ci państwo mieszka- ją w historycznym pałacu hrabiego Zubowa, a w parku rosły drzewa posadzone po- dobną ręką carycy Katarzyny?

Advertisement for T. W. BOINSKI, a dental clinic located at 3118 South 13th Ave. in Omaha, Nebraska.

Advertisement for 'BOMBAMI PO \$500' featuring a woman's portrait and details about a clothing sale or promotion.

WASHINGTON, D. C. — William Buscomb, dyrektor Cywilnej Obrony ogłosił, że można będzie kosztom około \$400 do \$600 urządzić sobie schron podziemny ze szkła, który zabezpieczy mieszkańców domu przed śmiercią od bomb i od drobin atomowych.

Advertisement for 'STANIE NA ROZPRAWĘ ZA DOKONANIE GWALTU' featuring a woman's portrait and details about a legal case or trial.

Advertisement for 'KORPUS 94 S.W.A.P.' and 'MOSKWA ZAPRASZA' featuring a woman's portrait and details about a public event or performance.

W sobotę dnia 16 lutego, w sali Domu Weteranów przy S. 17-iej i W. Grant ulicy, odbędzie się sturaniem Korpusu 94-go przy Placówce 94-jej SWAP — wielki bal w Walentynkowy, na który zapraszani są członkowie Korpusu 94-go jak i weterani z tejże Placówki, oraz członkinie z innych Placówek Weteranickich i Pań z Korpusów, oraz szerza społeczeństwo.

LONDYN, Anglia. — W Anglii kurują pogłoski, że księżka Edynburga, maż królowej Elżbiety drugiej wyjechał na wakacje, aby długie rozłączenie między nimi doprowadziło do tego, aby królowa mogła mieć trzecie dziecko, bo tego właśnie pragnie.

Advertisement for 'KOPP'S' real estate services, located at 2940 So. 13th Ave. in Omaha.

Advertisement for 'J. M. Brennan, Inc.' featuring a woman's portrait and details about a business or service.

Advertisement for 'DORSZYNKI BROS.' featuring a woman's portrait and details about a business or service.

Advertisement for 'PISZCZEK'S PHARMACY' featuring a woman's portrait and details about a pharmacy.

Advertisement for 'KOPP'S' real estate services, located at 2940 So. 13th Ave. in Omaha.

Advertisement for 'J. M. Brennan, Inc.' featuring a woman's portrait and details about a business or service.

Advertisement for 'DORSZYNKI BROS.' featuring a woman's portrait and details about a business or service.

Advertisement for 'PISZCZEK'S PHARMACY' featuring a woman's portrait and details about a pharmacy.

Advertisement for 'Dr. Alfred Wald, D.D.' featuring a woman's portrait and details about a dental or medical service.

Advertisement for 'ANACIN TABLETS' featuring a woman's portrait and details about a medicine.

Advertisement for 'LEKARSTWA DO POLSKI' featuring a woman's portrait and details about a pharmacy or medical service.

Z Wieczorku Urządzonego Przez Weteranów Ks. J. Kasperowiczowi

Za staraniem Podokręgu I-go Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, oraz Garnizonu 90, Unii Armii i Marynarki, odbył się ubiegłej soboty w Domu Weteranów Placówki 94, S.W.A.P. — wieczorek urządzony na cześć ks. kapelana obu organizacji ks. Józefa Kasperowicza, który ostatecznie zamianowany został przez ks. arcybiskupa A.G. Meyera, proboszczem parafii św. Rodziny w Cudahy, Wis.

Na wieczorku tym, składającym się z wspaniałej koloacji wystawionej przez panie z Korpusów Pomocniczych Placówek SWAP i Garnizonu 90, oraz przemówień, ponawiała wielką radość. Powód był słuszny, bo oto kapłan, który sprawując 27 lat gorliwie swoje obowiązki, znajdował czas na odwiedzanie i pocieszanie chorych weteranów polskich po szpitalach, wywyższony wrzeszcząc do godności proboszcza. Cieszą się też z tego, że wyższe władze kościelne mające na względzie jego wiek dały mu do pomocy młodego i energicznego asystenta w osobie ks. Józefa Barana, który podczas 10-letniego pobytu w parafii św. Rodziny jako wikaryjś. ks. Jana Stencła, zaskarbił sobie łaski wszystkich parafian.

Cieszono się również i z tego, że władze kościelne, uświadczając kierownictwo nowego proboszcza, powierzyły mu projekt budowy nowej szkoły. Aczkolwiek zadanie to nie jest łatwe, to jednak weterani, znając gorliwą pracę swego kapelana i wierząc w pomoc jego asystenta, oraz ofiarności i współpracę parafian, przepowiadają sukces budowy.

PROGRAM ŻYCZEŃ

Program zaczął przezska stanowa Korpusów Pomocniczych p. Klara Feleniak, która na mistrza ceremonii przedstawiła komendanta stanowego S.W.A.P. p. Józefa Tyckowskiego. Modlitwę przed koloacją oraz po koloacji odmówił ks. Józef Baran, który też w mowie wygłoszonej później podkreślił: — „Wielki Nasz Pan i Stwórca wysłuchał modlić i obiał łaskami parafie św. Rodziny dając jej za proboszcza ks. Kasperowicza, godnego zastępcę śp. ks. Jana Stencła. Ks. Baran w imieniu swoim i drugiego asystenta ks. Roberta Czarkowskiego, przyrzekł proboszczowi współpracę we wszystkich jego poczynaniach.

AMB. BOHLEN WEZWANY NA NARADY

MOSKWA, Rosja.—Charles E. Bohlen, ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie powiedział, że został wezwany do Washingtonu na konsultacje.

Ambasador Bohlen wyjeżdżając z Moskwy 21 lutego i będzie nieobecny około dwóch tygodni.

ŻYCZENIA NOWEMU PROBOSZCZOWI SKŁADALI:

Paul Knuesse, kom. stanowy Army and Navy Union;

Grobowiec Lincolnia Pamiątką Narodu



Mimo, iż dziś właśnie mija 92 lata od śmierci Abrahama Lincolnia, grób jego w Oak Ridge w Illinois jest najbardziej odwiedzany z pośród wszystkich historycznych pomników świata.

ROZMICA URODZIN TADEUSZA KOŚCIUSZKI



Bal Walentynkowy Stowarzyszenia Nowych Amerykanów

Stowarzyszenie Nowych Amerykanów urządza wielki Bal Walentynkowy, w sobotę dnia 16-go lutego o godzinie...



8-ej wieczorem w sali Pułaski, 1557 W. Grant ulica. Zarząd, jak również i komitet serdecznie zaprasza wszystkich członków, sympatyków oraz całą Polonię na tę zabawę.

Będzie wydana nagroda wiewiórka, następuje za pięknie odtączonego walca, polki i tanga. Zabawa w miłym przyjacielskim gronie przy dźwiękach dobrej muzyki zespołu ARK Trio jest każdemu zapewniona. Wiemy o tym doskonale, że publiczność bawi się świetnie, a szczególnie gdy orkiestra ARK Trio w końcowej swej kadencji gra wiankę przeróżnych melodii, a między innymi "Idź Pan Spać" wtedy to rozbrawieni goście tańczą zwielkim zamachem i tupetem wykorzystając każdą sekundę i z żalem opuszczają salę tane cna, że to już... już właśnie nastąpi koniec zagawy.

Panie ze Stowarzyszenia znane ze swych zdolności kulinarnych przygotowują smaczne kanapki różnego rodzaju, itd. Panowie też nie zostali zapom-

nię na zachód do Duplainville, śmierć ponieśli Douglas Durham, lat 18, z Waukesha i Douglas Gover, lat 19, z Alma Center (pow. Jackson), gdy samochód, w którym jechali, uderzył pociąg pasażerski kolei Milwaukee Road. Śnydły na tej krzyżówce są jedynym sposobem ostrzegawczym.

Smierć Nauczycielki PRAIRIE DU CHIEN.—O negodaj znalazłono zwłoki pani Kenneth Picha, lat 35 licezaję nauczycielki z szkoły tutejszej, zmarłej z rany postępującej od kuli z karabinku .22 kalibru. Zwłoki znalazł w domu jej męża. Prócz męża pozostała ona niemowlę 4-miesięczne i dwoje dzieci z pierwszego małżeństwa.

Umieszczamy Zippers Na Zakleczach i Spodniach Także Odzwany Ubrania Spółnie doposażone do waszego stroju. Banner Pants Match Co. 1013 N. 3cia Ulica

LIPOWY BALSAM Rekomendowany na KASZEL SPOWODOWANY ZAZIEBIENIEM Butelka 50c (Większa butelka 80c) do nabycia w

PISZCZK'S PHARMACY 3100 South 13-ta Ulica Naroz. W. Oklahoma Ave. Filmy w Rolkach do Nabycia w Wszystkich Rozmiarach

DZIENNIK ROMAN J. DZIENNIK DAILY DRUG STORE Przytniecie wasze recepty, jakie otrzymacie od lekarza, do naszej apteki. Rozmaiże lekarstwa na wszelkie choroby. LEKARSTWO NA KASZEL. LEKARSTWO NA ZAZIEBIENIE. HEART OZ BOZ CHOLESTRA. ROZMAIŻE VITAMINY. 2000 W. Forest Home Ave., nar. Becher UL

Cop Clieptie na Zabrzeżnie Żelazkowej SIL-KOL-OID do Wam ulic. Nowyży Żelazki, Ważenia od Gaze w Żelazku. Platice wasze podkibi przez "MOSEE ORDER" wycofany w nasz apotec. Wszelny lekarstwa do Polski. Chojeżyk Pharmacy "24 Godzina Obowią Receptowa" Godeży. Dobre. 8:30 rano do 1:30 wieczorem. Niektóre: 8:15 rano do 1:15 wofidnie. 2102 W. MITCHELL ULICA BY. 4-9980 BY. 4-2633

Dzisiaj Dwie Ważne Rocznice — Lincolna i Kościuszk

Dzisiaj przypada rocznica urodzin wielkiego emancypatora jednoci amerykańskiej Abrahama Lincolnia i jednocześnie rocznica urodzin Naczelnika w sukmanie Tadeusza Kościuszki. Obaj ci wielcy ludzie zawyżali na losach swych krajów.

Kościuszk walcył o wolność Ameryki, a po wywalczeniu jej dla tego kraju, wrócił do Polski i stanął na czele Powstania w 1794 roku, aby oswohobił Polskę od najędźców. Dostawczy się do niewoli w bitwie pod Maciejowicami zesłany został do twierzy carskiej i zmarł na wygnaniu w Solurze w Szwajcarii, ale czyn był pochodnią wodzą Polaków podczas stuletniej niewoli.

Na nim wzorowali się całe pokolenia, jak mają służyć Ojczyźnie i jak dla niej pracować, oraz jak walczyć za wolność.

Lineoln obdarzył wolności Teraz jest czas do rozpoczęcia ubezpieczeniowego konta oszczędnościowego WEST ALLIS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 7401 W. Greenfield Ave. Placimy dywidende na kontach oszczędnościowych od roku 1919.

WISCONSIN LUMBER CO. Kompletny Zapas Materiału Budowlanego 2782 S. 13ta ULICA Tel. Mitchell 5-8018 Wszelkie zamówienia szybko odtawia

Dr. DAVID WALD, D. D. M.P.C. OPTICIAN Wszelkie nizec szkieł optyczne otawia w soboty przez cały dzień.

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacieliskiej Mitchell Street Saving & Loan Assn. RUD. J. TALSZY, Sekr. 1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962 Wyższa Dywidenda Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

ZAMOWIE WASZ OLEJ TERAZ! Ed. Smolinski A A A FUEL OIL SERVICE ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujcie każdego czasu. DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI 1604 W. Oklahoma Avenue ED. SMOLINSKI, Zarządca

Niech Kaszel Wam Nie Dokuza Nie ma nic takiego jak "jeszcze jeden zimowy kaszel i zaziębienie". Nawet łagodne zaziębienie może spowodować komplikacje jeżeli nie będa odpowiadnio lezone. I jeżeli z tem zaziębieniem nabawicie się ciężkiego kaszlu, który trwa przez dłuższy czas, to radzimy wam abyście nie traćci czasu, lecz jak najprędzej poradzili się lekarza. Jeżeli możemy wam dopomóc gdy kaszel wam dokuza lub macie zaziębienie, to nie wahajcie się z osiągnięciem poradny u nas. Przytniecie wasze recepty do naszej apteki, a wypełnimy łąkowe akuratanie, szybko i po umiarkowanych cenach. M. T. MACKOWSKI PHARMACY 1519 W. Lincoln Avenue

KURYER POLSKI
TELEPHONE Broadway 6-1873
Office: 536 W. Juneau Ave

NA SPRZEDAŻ
MALY DUPLEX
\$7,900

HERB ENGEL
REALTOR
1225 So. 16th Ave. OR 2-1152

Tawerna, nowoczesne urządzenie
akład; 3 nowoczesne apartamenty

JOHN OCWIK, M. 1-5854

JOHN OCWIK, M. 1-5854

Ferna, w polskiej okolicy 80 s-krów

Karłowice, ctery 100 funtowe worki

DO WYNAJECIA
Umieblowany pokój wyplyni do wynajęcia

Do wynajęcia do wynajęcia dla inżyniera lub inżyniera

Potrzeba Niewiast lub Dziewcząt

Switchboard Operator

CORNELL PAPERBOARD PRODUCTS CO.

Mężczyzna Potrzeba

TOOL AND DIE MAKERS

BRIGGS & STRATTON CORPORATION

POSZUKIWANIA

ADRESY

KAZ. PIOTROWSKI

ROZNE

SOUTH SIDE CHIMNEY CO.

Wypożyczyste Pieniądze na Pierwsze Hipoteki
Frank J. Gapiński

ODZIEŻ dla Mężczyzn, Niewiast i Dzieci

D. & K. CLOTHING CO

ADWOKACI

Bernard J. Adamkiewicz

Leonard F. Lastowski

Cybulski & Wagner

IRENA F. GYZINSKA

LEONARD J. KLECZKA

JAN C. KLECZKA, JR.

Victor A. Napieralski

THAD. F. SWIETLIK

JOZEF B. SWIDERSKI

ADRESY

TALSKY & TALSKY

LEO J. TOPOLINSKI

Tad. F. Wasielewski

Jerome S. Tróblewski

Jerome S. Tróblewski

Jerome S. Tróblewski

Jerome S. Tróblewski

LEKARZE
DR. N. J. NOE DENTYSTA

POGRZEBOWI

BRUSKIEWITZ

EDM. FENNIG I SYN

PRZEDSEBIORCY

GUTOWSKI

W. J. KORDYS

LESZCZYNSKI

ARTHUR E. PIECHOWSKI

MAX A. SASS

JAN C. KLECZKA, JR.

A. ROSOLEK I SYN

RYGZEK I SYNOWIE

ROZGA

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

U DIENNIKA WIELKI WYBÓR WALENTYNÓW

Fennig i Synowie

EDM. FENNIG I SYN

GUTOWSKI

W. J. KORDYS

ARTHUR E. PIECHOWSKI

MAX A. SASS

JAN C. KLECZKA, JR.

A. ROSOLEK I SYN

RYGZEK I SYNOWIE

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

WOJCIŚKAZ-WORDEN

Ruch Towarzystw

PRZYRUDOWKI

SPANFERKEL PRZEKASKA

STAWIONY W SĄDZIE ZA DOKONANIE 3 NAPADÓW

POSIEDZENIA

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

CENTRALA PUŁASKIEGO

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

CENTRALA PUŁASKIEGO

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

PRZYRUDOWKI
Dodatek Pałacy z Tytu, z Boku lub Frontal

SPANFERKEL PRZEKASKA

STAWIONY W SĄDZIE ZA DOKONANIE 3 NAPADÓW

POSIEDZENIA

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

CENTRALA PUŁASKIEGO

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

CENTRALA PUŁASKIEGO

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

WYDZIAŁ KORBET ZPRK.

